
平日は、コミュニティバスで出かけませんか!
にじの耳納の里、ゆめマート、杷木へ乗り入れ

うきはバスは 14 人乗りで、どなたでもご
利用できます。運行日は、休日を除い
た月曜から金曜で、予約の必要はあり
ません。浮羽線と吉井線を交互に 1日
4 便運行します。料金は 1 回 200 円。
割引制度もあります。PayPay でお支
払いもできます。この機会にぜひご利用
ください。

■運行日 平日（月曜日～金曜日）
■運休日 土・日・祝日・１月１日～３日は運休します。

※浮羽線と吉井線を乗り継いでも、料金は同一です。
※フリー乗車券はバス車内と市民協働推進課で販売します。第３者の購入や利用はできません。
※バス車内で両替はできません。あらかじめ料金を用意してご利用ください。
※交通事情によりバスが遅れることがあります。
※台風等で急きょ運休する場合がありますのでホームページ等でご確認ください。

■問合せ 市民協働推進課コミュニティ支援係 75-4982 浮羽観光バス 77-2604

■料金 料金（税込）

一般（中学生以上） 200円

小学生以下 無料
障がい者（身体障害者手帳、療育手帳又は精神障害者保健福祉手
帳の交付を受けている方で提示できる方）

100円

運転免許返納者（運転経歴証明書を提示できる方） 100円
１カ月フリー乗車券（購入した当月のみ乗り放題）
一般 2,000円

１カ月フリー乗車券（購入した当月のみ乗り放題）
障害者及び運転免許返納者で手帳や証明書を提示できる方 1,000円

うきはバス



古川村
筑後川温泉病院

筑後川温泉

吉江（永松商事西）

杷木

大石ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

ホテルAZ

古川町駐車場

田島

浮羽中学校

高見（遊林愛児園前）

JR筑後大石駅前

中町 山北 道の駅うきは

原口

山春小学校

三春工業団地入口

山春選果場

荒瀬

袋野総合福祉センター

うきは市役所

るり色ふるさと館

JR筑後吉井駅前

ゆめマートうきは

安富

JAにじの耳納の里

福富ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

ＪＲうきは駅

屋部

うきはアリーナ

うきは市民センター

流川 小坂（浮羽稲荷神社登口）

バス停は、道路の片側しかないため、反対側にバスが停車する便は、事故に
注意して、道路をわたって乗車してください。
バス停のＱＲコードをスマートホンなどで読み込むと、行き先や時刻表が表示
されます。

■路線図

浮羽線

吉井線

■手すりつきの車内

■バス停

■乗り降りしやすい格納ステップ

■フリー乗車券が使えます ■スマホ決済にも対応

1便
5便

3便
7便

2便
6便

4便
8便



浮羽線（循環） ※左回りと右回りがあります。

左回り 1便 5便
1 うきは市民センター 8:40 13:15
2 中町 8:43 13:18
3 山北 8:45 13:20
4 道の駅うきは 8:47 13:22
5 山春小学校 8:49 13:24
6 山春選果場 8:50 13:25
7 袋野 8:55 13:30
8 荒瀬 8:58 13:33
9 三春工業団地入口 8:59 13:34
10 原口 9:01 13:36
11 ＪＲ筑後大石駅前 9:03 13:38
12 高見 (遊林愛児園前) 9:05 13:40
13 古川町駐車場 9:08 13:43
14 杷木 9:10 13:45
15 筑後川温泉 9:13 13:48
16 筑後川温泉病院 9:14 13:49
17 大石コミュニティセンター 9:16 13:51
18 古川村 9:18 13:53
19 吉江(永松商事西) 9:20 13:55
20 田島 9:21 13:56
21 ホテルＡＺ 9:23 13:58
22 浮羽中学校 9:24 13:59
1 うきは市民センター 9:28 14:03

右回り 3便 7便
1 うきは市民センター 10:30 15:00
22 浮羽中学校 10:34 15:04
21 ホテルＡＺ 10:35 15:05
20 田島 10:37 15:07
19 吉江(永松商事西) 10:38 15:08
18 古川村 10:40 15:10
17 大石コミュニティセンター 10:42 15:12
16 筑後川温泉病院 10:44 15:14
15 筑後川温泉 10:45 15:15
14 杷木 10:48 15:18
13 古川町駐車場 10:50 15:20
12 高見 (遊林愛児園前) 10:53 15:23
11 ＪＲ筑後大石駅前 10:55 15:25
10 原口 10:57 15:27
9 三春工業団地入口 10:59 15:29
8 荒瀬 11:00 15:30
7 袋野 11:03 15:33
6 山春選果場 11:08 15:38
5 山春小学校 11:09 15:39
4 道の駅うきは 11:11 15:41
3 山北 11:13 15:43
2 中町 11:15 15:45
1 うきは市民センター 11:18 15:48

古川村
筑後川温泉病院

筑後川温泉

吉江（永松商事西）

杷木

大石ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

ホテルAZ

古川町駐車場

田島

浮羽中学校

高見（遊林愛児園前）

2

JR筑後大石駅前

中町 山北 道の駅うきは

原口

山春小学校

三春工業団地入口

山春選果場

荒瀬

袋野
うきは市民センター

1
3 4 5 6 7

8

９

10

11

12

13

14

15

16

1718

19
20

21

22

1 便
5便

3便
7便



※左回りと右回りがあります。

左回り ２便 ６便
1 うきは市民センター 9:30 14:05
2 ＪＲうきは駅 9:33 14:08
3 うきはアリーナ 9:35 14:10
4 ゆめマートうきは 9:41 14:16
5 うきは市役所 9:45 14:20
6 るり色ふるさと館 9:47 14:22
7 ＪＲ筑後吉井駅前 9:51 14:26
8 総合福祉センター 9:53 14:28
9 ＪＡにじの耳納の里 9:55 14:30
10 安富 9:57 14:32
11 福富コミュニティセンター 9:59 14:34
12 屋部 10:02 14:37
13 流川 10:05 14:40
14 小坂（浮羽稲荷神社登口） 10:06 14:41
1 うきは市民センター 10:08 14:43

右回り ４便 ８便
1 うきは市民センター 11:20 15:50
14 小坂（浮羽稲荷神社登口） 11:22 15:52
13 流川 11:23 15:53
12 屋部 11:26 15:56
11 福富コミュニティセンター 11:29 15:59
10 安富 11:31 16:01
9 ＪＡにじの耳納の里 11:33 16:03
8 総合福祉センター 11:35 16:05
7 ＪＲ筑後吉井駅前 11:37 16:07
6 るり色ふるさと館 11:41 16:11
5 うきは市役所 11:43 16:13
4 ゆめマートうきは 11:47 16:17
3 うきはアリーナ 11:53 16:23
2 ＪＲうきは駅 11:55 16:25
1 うきは市民センター 11:58 16:28

いつか乗る、ではなく、いま乗ろう ！公共交通を利用しましょう
公共交通は利用者が減少しており、全国で路線が廃止されています。うきは市内でも近い将来、
公共交通が廃止される可能性がないとは言い切れません。「将来、車の運転ができなくなったら公
共交通を利用しよう」としても、公共交通がなくなっていることも考えられます。「いま乗らなければ、
将来乗ることは難しい」ともいわれます。みんなで車の利用を少しだけ減らし、ときどきバスなどに乗っ
て出かけることで、未来の路線の維持につながります。
バス・タクシー・鉄道の維持のため、公共交通を利用しましょう。

吉井線（循環）

2

総合福祉センター

うきは市役所

るり色ふるさと館

JR筑後吉井駅前

ゆめマートうきは

安富

JAにじの耳納の里

福富ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

ＪＲうきは駅

屋部

うきはアリーナ

うきは市民センター

流川 小坂（浮羽稲荷神社登口）

1

3

45

6

78

9

10 11 12 13 14

2 便
6便

4便
8便


